Договор поставки
 г. Москва                                          ""  2009 г.
    ЗАО "ВАИР" в лице Генерального директора .,  действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и «» в лице Генерального директора , действующего на основании Устава,  именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товар :                                                     Щеточные изделяи
в количестве, ассортименте, согласно Заявке от Покупателя, являющейся Приложением N 1 к настоящему Договору (далее - Товар) в соответствии с техническими характеристиками, изложенными в Приложении № 2, являющемся неотъемлемой частью договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар.

1.2. Поставщик гарантирует, что передаваемый товар не находится под арестом, не заложен и не обременен правами третьих лиц.
2. Права и обязанности сторон
     2.1. Поставщик обязуется:
     2.1.1.  Своевременно поставлять Товар в соответствии с п. 3.3.           2.1.2. Поставить Товар в количестве и ассортименте, указанном в согласованной Сторонами заявке.
     2.1.3. Поставить Покупателю Товар, упакованный таким образом, чтобы исключить его повреждение и/или уничтожение.

          2.1.4. Одновременно с передачей Товара передать Покупателю документы на Товар, указанные в п. 4.1., 5.2., 6.3., а также инструкцию по хранению и транспортировке товара.
     2.1.5. Не позднее следующего рабочего дня с момента готовности Товара к отгрузке уведомить об этом Покупателя по электронной почте или факсу.

     2.1.6. Предоставить копии следующих документов:

- копию банковской карточки на право подписи уполномоченными лицами;

- протокол общего собрания участников общества или решение единственного участника общества о назначении на должность Генерального директора или доверенность, выданная Генеральным директором сотруднику на подписания документов;

- Устав;

- Учредительный договор;

- Свидетельство о государственной регистрации;
- Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;
- Свидетельство о внесении изменений в учредительные документы, если такие изменения есть.
     2.2. Покупатель обязуется:

     2.2.1. Осмотреть и принять Товар. Приемка Товара осуществляется по товарной накладной и ТТН.
     2.2.2. Своевременно производить оплату Товара по данному Договору.
     2.3. Поставщик вправе:
     2.3.1. По согласованию с Покупателем в письменном виде (факс, электронная почта) досрочно поставлять Товар.
     2.4. Если Поставщик поставил Товары без упаковки или тары покупатель в праве отказаться от приемки товара.

     2.5. Стороны обязаны незамедлительно в течении 3 (трех) дней информировать
Поставщик________________________    Покупатель___________________________
друг друга об изменении своего местонахождения, банковских реквизитов, а также
сообщать иную информацию, способную повлиять на ход исполнения настоящего Договора и отсутствие которой может повлечь возникновение убытков.

     2.6. Стороны обязуются добросовестно выполнять взятые на себя обязательства, не допуская возникновения убытков. В случае нарушения указанного выше условия убытки возмещаются за счет Стороны, виновной в их возникновении.

3. Сроки, порядок и условия поставки
     3.1. Поставщик максимально быстро, но не позднее 2  рабочих дней дает ответ по полученной заявке посредством электронной почты или средств факсимильной связи. Подтверждение Поставщика должно содержать ФИО лица, который дает подтверждение по Заявке, наименование товара, количество поставляемого Товара, развернутую номенклатуру (ассортимент), цену за единицу поставляемого Товара, а также стоимость всей партии товара.

     3.2. В случае согласия Покупателя с условиями поставки Товара, содержащимися в подтверждении Поставщика, Покупатель уведомляет Поставщика в течении 2 рабочих дней. В случае не согласия Покупателя с условиями поставки Товара, содержащимися в подтверждении Поставщика, Покупатель уведомляет Поставщика в течении 2 рабочих дней о не согласии с условиями поставки Товара.
     3.3. . Товар поставляется Поставщиком в течении количества дней, оговоренного в   согласованной  Заявке.

     3.4. Поставка Товара производится силами и за счет Поставщика на склад Покупателя/грузополучателя с 9.00 до 17.00 часов по адресу, который указывается в Заявке.
     3.5. Датой поставки Товара считается дата приемки Товара Покупателем/грузополучателем по адресу, указанному в Заявке.
     3.6. Товары, поставляемые поставщиком, должны быть маркированы штриховыми кодами (UNISCAN).
     3.7. В случае поставки товара в несогласованное время и сроки, которые указаны в Заявке, время и длительность разгрузки определяется Покупателем по собственному усмотрению, при этом Покупатель не несет ответственности за простой транспортного средства.
4. Приемка товара
     4.1. Приемка Товара и документации на него осуществляется по товарной накладной и ТТН, Акту сдачи-приемки Товара, подписываемому уполномоченными представителями обеих Сторон.
     4.2. Приемка Товара осуществляется в течении 2 дней по адресу покупателя/грузополучателя. При приемке Товара Покупатель/грузополучатель проверяет его соответствие требованиям к количеству, качеству и ассортименту, содержащимся в накладной.
     4.3. . Покупатель, обнаруживший в течении 5 календарных дней после приемки Товара недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан  известить об этом Поставщика в течение 2 дней со дня обнаружения таких недостатков. Вызов или извещение представителя Поставщика обязателен.

     4.4. . Если в момент приема товара будут обнаружены брак и (или) недостача, равно как и некомплектность товара, а также после приемки товара будет обнаружен брак товара, то в течении 5 календарных дней  покупатель должен составить Акт о несоответствии товара условиям настоящего Договора, а уполномоченное лицо Поставщика его подписать.
     4.5.
Покупатель направляет по факсу акт, в котором указывает выявленные несоответствия. Явка или подпись представителя Поставщика  является обязательной.

Поставщик________________________    Покупатель___________________________
Поставщик обязан в течение трех рабочих дней, после получения извещения по электронной или факсимильной связи, прислать своего представителя для подписания акта, в противном случае Покупатель подписывает акт в одностороннем порядке. В случае не прибытия представителя Поставщика составленный и подписанный Покупателем акт имеет полную юридическую силу.

      4.6.
Замена товара производится за счет Поставщика в течении 14 рабочих дней с момента предъявления претензии Покупателем. Претензия может быть предъявлена в течении 2-х рабочих дней  с момента приемки товара. Если Поставщик в течение 14 рабочих дней не обеспечил вывоз товара, расходы, понесенные Покупателем в связи с хранением товара подлежат возмещению Поставщиком в полном объеме.

      4.7.
Поставщик обязуется согласовать и  поставить в рамках согласованного ассортимента необходимое количество выставочных образцов каждого товара, с указанием их технической характеристики.
5. Качество товара
     5.1. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара, описанного в паспорте качества изделия.

     5.2. Поставщик обязуется поставить Товар в упаковке и/или таре, за исключением товара, который по своему характеру не требует затаривания и (или) упаковки для обеспечения сохранности товара во время транспортировки.

6. Цена товара и порядок расчетов
     6.1. Цена за Товар устанавливается Поставщиком в протоколе согласования цены, и подписывается Покупателем.
     6.2. Цены на Товары включают в себя стоимость тары и упаковки, а также все применимые налоги, пошлины и сборы Российской Федерации.

     6.3. Покупатель будет оплачивать Товары в рублях на основании протокола согласования цены и выставленных правильно оформленных счетов-фактур путем банковского перевода на указанный в настоящем Договоре счет Поставщика, не позднее 10 дней с момента получения Покупателем партии Товара и оригиналов документов: товарной накладной и товарно-транспортной накладной, счет-фактуры, . Датой платежа считается дата списания банком денежных средств с расчетного счета Покупателя на р/с Поставщика.

     6.4. По истечении каждого квартала или окончательного расчета за поставленные партии, стороны производят сверку взаиморасчетов путем составления Акта сверки.

7. Переход права собственности на товар
     7.1. Риск случайной гибели или повреждения Товара, а также право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента окончания приемки товара (подписания товарной накладной) покупателем/грузополучателем. С момента приемки товара Покупателем/грузополучателем до момента оплаты Покупателем, товар не находится в залоге у Поставщика.
8. Ответственность сторон
     8.1. В случае просрочки поставки Товара, Поставщик выплачивает Покупателю за каждый день просрочки неустойку в размере 1 % от стоимости поставки, но не более 10% стоимости поставки.

     8.2. В случае поставки Товара в меньшем количестве, чем определенно в заказе Покупателя, Поставщик обязан уплатить Покупателю неустойку в размере 1% от общей стоимости недопоставленного товара.

     8.3. В случае разглашения Поставщиком или Покупателем конфиденциальной информации в течении срока действия настоящего Договора, а также в течении 3 лет
Поставщик________________________    Покупатель___________________________
после его прекращения, сторона, нарушившая этот пункт выплачивает другой стороне штраф в размере 300000 рублей.

     8.4. В случае просрочки платежей, Покупатель уплачивает пеню в размере 1 процента от просроченной к уплате суммы, за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости заказа.

     8.5. Обязанность сторон по выплате штрафных санкций, предусмотренных настоящим Договором, возникает с момента направления одной стороной другой стороне соответствующего требования.

9. Обстоятельства непреодолимой силы
     9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае  действия обстоятельств непреодолимой силы, а также иных обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения  Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
     9.2. К обстоятельствам, указанным в п.9.1 Договора относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти,   непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и иные события,   которые компетентный арбитражный суд признает и объявит случаями непреодолимой силы.
     9.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной    продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении соответствующего обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
     9.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п.9.3 настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку  действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.
     9.5. В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более двух месяцев, Стороны определяют дальнейшую юридическую судьбу Договора.
10. Заключительные положения
     10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2011 г.
     10.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с  ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы или МО по месту нахождения Истца.

     10.3.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными  представителями обеих сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами,   телеграммами, сообщениями с использованием Средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления. Документы присланные по факсу имеют юридическую силу, с предоставлением оригиналов в течении 14 дней с момента отправки по факсу.
     10.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

    Поставщик________________________    Покупатель___________________________
     10.5. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
     10.6. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
11. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Поставщик:
	Покупатель:

	ЗАО «Ваир»

	ООО «»

12. Подписи сторон
Поставщик:

Покупатель:

	Генеральный директор
ЗАО "ВАИР"
 ____________________
М.П.
	Генеральный директор

ООО «»

________________________

М.П.